
 

 

RESOLUCIÓN No.26 

29 de agosto del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 
 

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

4960774 PABLO ANGEL 
CALDERON IBAÑEZ 

C.D. 
EMBAJADORES 

PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4622240 ULISES ORLANDO 
AVILA PEROZO 

REAL SANTUARIO SUB 20 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4512876 MIGUEL ANGUEL 
ARCILA 
JARAMILLO 

C.D. DRAGONES 
ROJOS 

SUB 20 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3617120 DEIVER MANUEL 
PATERNINA 
VILLALBA 

EL RETIRO F.C. SUB 20 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6827173 ROVEN SANTIAGO 
LUNA ASPRILLA 

MOLINO VIEJO SUB 20 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4864530 SANTIAGO 
ALEJANDRO RIOS 
SANCHEZ 

EL RETIRO F.C. SUB 20 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8009958 CESAR ANDRES 
LEUDO GUEVARA 

PANTERAS F.C JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-A 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4516171 YEISER 
ALEXANDER 
MENCO SILVA 

F.D. CAMILO 
ZUÑIGA 

JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-B 
CDU FCF 

1 FECHA  



 

 

8028036 EMMANUEL CARO 
CORREA 

FERROVALVULAS JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4529146 KEVIN ALEJANDRO 
GONZALEZ 
SALDARRIAGA 

FERROVALVULAS JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

3788282 SEBASTIAN 
ARBOLEDA TILANO 

FERROVALVULAS JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

6591624 EDSSON ANDRES 
PINO CORDOBA 

TALENTO Y VIDA JUVENIL A  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6918517 JOHN ALEXIS 
GRISALES LOPEZ 

COOGRANADA 
F.C. 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6063949 DARWIN GIRALDO 
ANGEL 

COOGRANADA 
F.C. 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5989576 SANTIAGO 
CARDONA 
OROZCO 

C.D EL CARMEN 
DE VIBORAL 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8037850 JUAN ESTEBAN 
SOTO OSPINA 

LA PANTERA F.C. JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2838020 JULIAN ESTEBAN 
MONSALVE 
GOMEZ 

SUEÑOS DE GOL 
F.C 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 61 
CUD FCF 

2 FECHAS 

6191642 ANDRES GOMEZ 
PINO 

F.D CAMILO 
ZUÑIGA 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

4755969 JUAN MANUEL 
GIRALDO RICO 

ACED. DE FUT. 
ALEJO 

JUVENIL B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

2 FECHAS 

6036590 SOFIA DAZA DIAZ ACUARIUM FEMENINO SUB 17 
2025 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5351442 JUAN SEBASTIAN 
BEDOYA ZEA 

CLUB DEPORTIVO 
BELLO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4901371 EMILIO GUTIERREZ 
GOMEZ 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2912453 JAIME ORLANDO 
HOYOS ISAZA 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 75-2 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5194480 JUAN JOSE SOSA 
GAVIRIA 

C.D. 
POLITECNICO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
Y 64-A 

CUD FCF 

4 FECHAS  

4917659 MIGUEL ANGEL 
RODRIGUEZ 
TABORDA 

ALIANZA 
ANTIOQUIA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6794468 YEISON ANDRES 
RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7735156 YEINER ESTIVEN 
BUSTOS 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
Y 64-B 

CUD FCF 

6 FECHAS  

7239193 LEIDER 
ALEXANDER 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

CORDOBA 
CORDOBA 

4758278 TOMAS GOMEZ 
MESA 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

3774989 MIGUEL ANGEL 
ESTRADA GIL 

C.D. SOCCER CITY SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4761619 JUAN SEBASTIAN 
MONTOYA 
ALVAREZ 

C.D. SOCCER CITY SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4758109 JHOAN ESTEBAN 
COLORADO ORTIZ 

C.D. SOCCER CITY SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6202168 MICHAEL ESTIBEN 
PANESO SANCHEZ 

BARRIO BRASILIA SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

8146487 ALVARO RANGEL 
CONTRERAS 

C.D EL CARMEN 
DE VIBORAL 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6786574 JUAN FELIPE 
SERNA MORALES 

FUNDACION 
CREAFAM 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4761236 CARLOS ANDRES 
PEÑAFIEL 
PEÑAFIEL 

F.D. JACKSON 
MARTINEZ 

SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-B 
CUD FCF 

1 FECHA  

6793188 DAVID BEDOYA 
CUERVO 

FUTURO CALDAS SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5232605 JUAN DAVID SOTO 
MADERA 

AGUILAS F.C. SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7230698 JUAN JOSE 
MIRANDA SOTO 

CORP. UNIDOS 
POR 
TRICENTENARIO 

SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8064860 JUAN JOSE BRAVO 
CORDOBA 

CLUB FUTURO 13 SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7324285 NICOLAS MEJIA 
MARTINEZ 

ALCAZARES 
SPORTS 

SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8334346 JUAN JOSE 
MONTOYA 
ZAPATA 

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7050007 HANSEL DAVID 
BELLO SERNA 

TALENTO Y VIDA SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4678267 MATIAS CASTAÑO 
GONZALEZ 

C.D VERGEL SUR SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6302578 LIEDSON CRUZ 
CORTINEZ 

EL BOCA BELLO SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3554110 ESTIVEN MEJIA 
RENDON 

ATHLETIC CLUB SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-A 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5061929 JEAN PAUL MEJIA 
TORRES 

BILBAO F.C.O. SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6093275 SEBASTIAN 
ALEXANDER 
ARANGO CASTILLO 

BILBAO F.C.O. SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

5189693 JHON ALEXANDER 
OSUNA 
TRONCOSA 

OLIMPIA J.V. SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

2835172 JUAN ESTEBAN 
MARTINEZ 
DUARTE 

INTER. 
PROMESAS 

SUB 16 A 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
Y 64-B 

CUD FCF 

3 FECHAS  

6471736 JUAN FELIPE 
MONTES BOLAÑO 

C.D NORTH STAR 
SOCCER 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4940446 SEBASTIAN 
RODRIGUEZ 
CASTRO 

C.D FATIMA 
NUTIBARA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8067864 DANIEL FELIPE 
HURTADO 
SEGURA 

C.D. GALAXY 
CANTERA DE 
HEROES 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7239646 MANUEL ESTIBEN 
RAMIREZ 
HURTADO 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

2455171 YIRAN YILVER 
PUERTA ORTIZ 

FELIPE 
ECHAVARRIA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6461338 YERMAN MATIAS 
CHALA PEREZ 

RESTREPO 
NARANJO 

SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5180791 DANIEL PUERTA 
ARANGO 

BARRIO BRASILIA SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6852841 ANTHONY 
ACEVEDO 
GALLEGO 

C.D. SAN RAFAEL SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8067571 NEIYER ESTEBAN 
SALAZAR SALAZAR 

MAS QUE 
VENCEDORES 

SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8072832 ALAN GALEANO 
ACEVEDO 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

2053208 DANIEL FELIPE 
ROLDAN GARCIA 

CORP. REAL 
ANTIOQUIA 

SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4912945 EMMANUEL PEREZ 
JARABA 

BILBAO F.C.O. SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7409635 LEANDRO PEREZ 
ACEVEDO 

ATHLETIC CLUB 
ANTIOQUIA 

SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5997973 LUIS MIGUEL 
BEDOYA FLOREZ 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6862613 JUAN CAMILO 
ROJAS VELASQUEZ 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

 3 FECHAS 

4548980 DAVID GUTIERREZ 
MONTOYA 

INTER CLUB SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8098730 PABLO OCAMPO 
POSADA 

INTER CLUB SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6859668 JUAN ESTEBAN GIL 
LONDOÑO 

INTER CLUB SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  



 

 

4615902 MARLON JAVIER 
ROCHA USUGA 

OLIMPIA J.V. SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6861858 JERONIMO ALZATE 
GOMEZ 

CORP. UNIDOS 
POR 
TRICENTENARIO 

SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6444217 JUAN EMANUEL 
PEREZ SEPULVEDA 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7394814 DYLAN MACIAS 
VASQUEZ 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8157408 BREINER SMITH 
ARRIETA VEGA 

LA LOMA SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8100207 CARLOS ANDRES 
PEÑA TRUJILLO 

LA LOMA SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6438804 MIGUEL ANGEL 
OCHOA YEPES 

LA LOMA SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4638895 MIGUEL ANGEL 
LARGACHA 
SOLARTE 

ATL. NACIONAL 
DIV INFERIORES 

SUB 14 A 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6650149 MILLER ANDRES 
GALEANO 
CARABALI 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 14 A 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6963779 JOHN STIVEN 
JARAMILLO 
GARCIA 

C.D. ESTUDIANTIL SUB 14 A 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6878544 JUAN JOSE 
MOLINA ZAPATA 

C.D NORTH STAR 
SOCCER 

SUB 14 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6539463 MATEO GARCIA 
MARIN 

ESTUD. DE 
MEDELLIN 

SUB 14 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4928974 EMANUEL 
GIRALDO SERNA 

C.D. ATLETICO 
REAL TORO 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHAS  

6890082 MAXIMILIANO 
GUTIERREZ FERIA 

ALEGRIA F.C. SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6438203 JERONIMO ORTIZ 
MUÑOZ 

INTER CLUB SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS  

2852388 JUAN FELIPE 
ZAPATA GALEANO 

INTER CLUB SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6917712 EMANUEL 
URREGO CARO 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7739917 JORGE ANDRES 
RESTREPO 
CORDOBA 

C.D 
FORMANTIOQUIA 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

6882186 MATIAS CIRO 
BARRIENTOS 

C.D 
FORMANTIOQUIA 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

6885570 DYLAN CIRO 
BARRIENTOS 

C.D 
FORMANTIOQUIA 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

6885601 SAMUEL RAMIREZ 
LOPEZ 

C.D 
FORMANTIOQUIA 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS 



 

 

6891743 MATIAS GUZMAN 
ALVAREZ 

FORJADORES SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-B 
CUD FCF 

1 FECHAS  

8120855 LEANDRO 
ECHAVARRIA 
RIVERA 

C.D.C SEBASTIAN 
GOMEZ 

SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6010694 SIMON LOPEZ 
GUTIERREZ 

REALSO SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8182120 JULIAN DAVID 
HERNANDEZ 
PEREZ 

CORPORACION 
SUEÑOS DE 
CAMPEONES. 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

7654923 JUAN JOSE 
FRANCO PATIÑO 

CEFUSA SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6406514 SIMON ISAZA 
PEREZ 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 12 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5976459 SAMUEL PAYARES 
LLORENTE 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 12 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2055204 JUAN CARLOS 
RESTREPO 
CARDONA 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 12 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 64-B 
CUD FCF 

5 FECHAS  

7702469 MAXIMILIANO 
CASTAÑO ZAPATA 

CORP. LATINOS 
F.C 

SUB 12 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6926974 EIMAR BATISTA 
REYES 

SPORTING FC SUB 12 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

8322743 JASSIEL ENOC 
SANABRIA 
GONZALEZ 

INDER MEDELLIN SUB 12 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8138894 SAMUEL ESTRADA 
CUARTAS 

INDEPENDIENTE 
F.C. 

SUB 12 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6082214 JUAN PABLO 
GIRALDO LOPEZ 

ACAD. DE FUT. 
ALEJO 

SUB 12 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-B 
CUD FCF 

1 FECHA  

2049941 SANTIAGO  
VALLEJO GRAJALES 

CORP. SANTOS 
REAL 

SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8151621 SEBASTIAN 
SALDARRIAGA 
HERRERA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8152303 EMANUEL RUIZ 
MOLINA 

C.D. AURES SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

 
OTROS 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo CAMILO ZUÑIGA por un marcador de (3x0) a favor 
del equipo C.D ASCANTI según art 65 del reglamento del torneo, en la categoría 
PRIMERA B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CEFUCA LA CEJA por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo LA NORORIENTAL según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría PRIMERA B. 



 

 

Además, SE EXPULSA al equipo CEFUCA LA CEJA del torneo por reiterado w.o 
según art 61 parágrafo segundo del reglamento del torneo, en la categoría PRIMERA 
B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CD CARLOS AMAYA por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D RIVER PLATE según art 63 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 20. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada con los equipos ALIANZA PLATANERA y 
UNIV. DE MEDELLIN se dice lo siguiente: 
SE AMONESTA a ambas barras por mal comportamiento, en la categoría SUB 20. 

-DE ACUERDO a lo ocurrido en el partido entre los equipos SEMILLAS SIDERENSES 
vs CLUB OLIMPUS, SE DA POR FINALIZADO el partido y SE MANTIENE el marcador 
(8x0) a favor del equipo SEMILLAS SIDERENSES según art 40 del reglamento del 
torneo, en la categoría JUVENIL A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo VOL. POR UN SUEÑO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ACD. DE FUT. ALEJO por jugador con un jugador expulsado, en la 
categoría JUVENIL B. 
además, SE LE DUPLICA la sanción al jugador LUIS ESTIVEN GONZALEZ del equipo 
VOL. POR UN SUEÑO, es decir 3 fechas más, en la categoría JUVENIL B. 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE del partido entre los equipos SOL DE 
ORIENTE vs C.D HURACANES FC según art 37 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 17-A. 

-SE DA POR FINALIZADO el partido entre los equipos I Y V ROJO F.C vs GALLEGOL, 
SE MANTIENE el marcador de (7x0) a favor del equipo I Y V ROJO F.C según art 40 
del Reglamento del torneo, en la categoría SUB 17-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D COLO COLO por un marcador de (3x0) a favor 
del equipo TALENTOS ENVIGADO según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 17-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ACAD. DE FUTBOL AJAX por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo F.D CAMILO ZUÑIGA según art 61 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 17-B. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada con el equipo NORTH STAR SOCCER se dice 
lo siguiente: 
SE DECLARA perdedor al equipo NORTH STAR SOCCER por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo UNI. DE MEDELLIN, en la categoría SUB 17-C. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos PAISAS DEL FUTURO vs 
FERROVALVULAS, en la categoría SUB 16-A. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D SOCCER CITY vs RESTREPO 
NARANJO, en la categoría SUB 16-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos FORJADORES AKT F.C vs SAN 
LORENZO DE LA PAZ, en la categoría SUB 16-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos CORDESIL vs C.D NORTH STAR 
SOCCER, en la categoría SUB 16-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D AURES por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo SANTA ROSA F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
16-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo SIXAOLA F.C por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo ATHLETIC CLUB ANTIOQUIA según art 62 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-C. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo REAL SOCCER ALAMOS por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo CISNEROS F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 15-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D ORMEDIS MADERA por un marcador de (7x0) 
a favor del equipo SENDEROS DE PAZ según art 65 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 15-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D RIVER PLATE por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo CORP. CUNA DE TALENTOS según art 60 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 15-C. 
SE SANCIONA al D.T DANIEL GOMEZ IBARRA por 2 años de toda actividad de la 
LAF por actuación irregular según art 60 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
15-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D ATLETICO BELLO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D ESTUDIANTIL, en la categoría SUB 15-C. 
además, SE LE DUPLICA la sanción al señor DANIEL ALEJANDRO MENDEZ 
ECHEVERRI del equipo C.D ATLETICO BELLO, en la categoría SUB 15-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ZARZALEJO por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo ALIANZA ANTIOQUIA según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 14-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo TALENTOS BELLANITAS por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo C.D INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER según art 60 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 14-B. 
SE SANCIONA al señor JHON FREDY BEDOYA por 2 años de suspensión de toda 
actividad de la LAF según art 60 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo MANA F.C por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo 10+PRO según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo 10+PRO por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo BARRIO BRASILIA según art 62 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CEFUSA por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo C.D ALEXIS GARCIA según art 44 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo LAS ESMERALDAS por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo LAS PLAYAS- GIMNASIO PEOPLE según art 59 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 14-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D RIVER PLATE por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo OKEN2 F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 14-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. SANTOS REAL por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo TALENTO PAISA según art 44 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 12-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo EL VERGEL por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo C.D ARSENAL BELLO según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 9-B. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 



 

 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 16 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, al veintinueve (29) días del mes de agosto del 2025.  

   

            Original Firmado      Original Firmado                                                                
DIANA PATRICIA HENAO                                                                       SEBASTIAN ESTRADA 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 


